
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам комунално стамбене и

имовинско правне послове

Број предмета: ROP-GML-34578-IUP-8/2022

Заводни број: 4-02-351-1/2022-710

Датум: 18.10.2022. године

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе  број 283/2018 од 11.6.2018. године а по
захтеву „IG Invest“  doo из Велеречи, Горњи Милановац за издавање решења о употребној дозволи стамбеног објекта - Ламела 2 на
катастарској парцели број 10943/1  КО Горњи Милановац, а на основу чланова 8., 8д., 8ђ., 154. – 160 Закона о планирању и
изградњи («Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-
одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21), чланова 42-47. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017 ) и чл.136.
Закона о општем упрaвном поступку («Сл.гласник РС» брoj 18/2016) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

ОДОБРАВА СЕ инвеститору „IG Invest“ doo из Велеречи, Горњи Милановац МБ 20836687 ПИБ 107613905  употреба и
коришћење стамбеног објекта - Ламела 2, спратности Су (сутерен) + Пр (приземље + 3С (три спрата), нето површине 1.233,84 m²

бруто површине 1.472,21 m2, означен као објекат број 3 на катастарској парцели број 10943/1 КО Горњи Милановац, укључујући
све инсталације, као и УГИ – мерени део и УГИ - немерени део, у свему према решењу о грађевинској дозволи број ROP-GML-
34578-CPI-2/2021 од 02.12.2021. године, који се састоји од посебних делова и то:

 

стан број 1, улаз број 1, посебан део 1 у објекту број 3 у приземљу, 0,9 - гарсоњера површине 26,00 m2;
стан број 2, улаз број 1, посебан део 2 у објекту број 3 у приземљу, трособан стан површине 77,84 m2;
стан број 3, улаз број 1, посебан део 3 у објекту број 3 у приземљу, једноипособан стан површине 49,04 m2;
стан број 4, улаз број 1, посебан део 4 у објекту број 3 у приземљу, једноипособан стан површине 48,44 m2;
стан број 5, улаз број 1, посебан део 5 у објекту број 3 у приземљу, 0,9 - гарсоњера површине 27,67 m2;
стан број 6, улаз број 1, посебан део 6 у објекту број 3 први спрат, једноипособан стан површине 48,77 m2;
стан број 7, улаз број 1, посебан део 7 у објекту број 3 први спрат, трособан стан површине 78,90 m2;
стан број 8, улаз број 1, посебан део 8 у објекту број 3 први спрат, једноипособан стан површине 49,22 m2;
стан број 9, улаз број 1, посебан део 9 у објекту број 3 први спрат, једноипособан стан површине 48,77 m2;
стан број 10, улаз број 1, посебан део 10 у објекту број 3 први спрат, 0,9 - гарсоњера површине површине 27,92 m2;
стан број 11, улаз број 1, посебан део 11 у објекту број 3 други спрат, једноипособан стан површине 48,37 m2;
стан број 12, улаз број 1, посебан део 12 у објекту број 3 други спрат, трособан стан површине 77,57 m2;
стан број 13, улаз број 1, посебан део 13 у објекту број 3 други спрат, једноипособан стан површине 48,68 m2;



стан број 14, улаз број 1, посебан део 14 у објекту број 3 други спрат, једноипособан стан површине 48,57 m2;
стан број 15, улаз број 1, посебан део 15 у објекту број 3 други спрат, 0,9 - гарсоњера површине 27,86 m2;
стан број 16, улаз број 1, посебан део 16 у објекту број 3 трећи спрат, једноипособан стан површине 48,71 m2;
стан број 17, улаз број 1, посебан део 17 у објекту број 3 трећи спрат, трособан стан површине 78,09 m2;
стан број 18, улаз број 1, посебан део 18 у објекту број 3 трећи спрат, једноипособан стан површине 49,07 m2;

стан број 19, улаз број 1, посебан део 19 у објекту број 3 трећи спрат, једноипособан стан површине 48,52 m2;
стан број 20, улаз број 1, посебан део 20 у објекту број 3 трећи спрат, 0,9 - гарсоњера површине 28,08 m2;
гаража Г1,  улаз број 2, посебан део 1 у објекту број 3 у сутерену, структура 0/1, површине 17,43 m2;
гаража Г2,  улаз број 3, посебан део 1 у објекту број 3 у сутерену, структура 0/1, површине 17,43 m2;
гаража Г3,  улаз број 4, посебан део 1 у објекту број 3 у сутерену, структура 0/1, површине 17,52 m2;
гаража Г4,  улаз број 5, посебан део 1 у објекту број 3 у сутерену, структура 0/1, површине 17,55 m2;
гаража Г5,  улаз број 6, посебан део 1 у објекту број 3 у сутерену, структура 0/1, површине 17,58 m2 и
гаража Г6,  улаз број 7, посебан део 1 у објекту број 3 у сутерену, структура 0/1, површине 17,56 m2.

 

Минимални гарантни рок за изведене радове за ову врсту објекта износи 5 (пет) година.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

„IG Invest“ doo из Велеречи, Горњи Милановац, поднео је захтев у своје име под бр. ROP-GML-34578-IUP-8/2022 од 10.10.2022.
године, за издавање решења о употребној стамбеног објекта - Ламела 2, на катастарској парцели број 10943/1 КО Горњи
Милановац.

 

Уз захтев за издавање употребне дозволе инвеститор је приложио:

елаборат геодетских радова снимања објекта и посебних делова објекта број 139/22 од 06.09.2022. године, и елаборат
геодетских радова снимања подземних инсталација број 138/22 од 03.09.2022. године које је урадио Предузеће „Геопак“
доо из Г. Милановца улица Железничка број 6/34 одговорно лице Горан Поповић дипл.инж.геод број лиценце 01 0181 12;
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова из главне свеске пројекта изведеног објекта да приликом
извођења грађевинских радова, грађевинско занатских и радова на хидротехничким инсталацијама на стамбеном објкету
Ламела 2 на катастарској парцели број 10943/1 КО Горњи Милановац, није дошло до одступања од пројекта за извођење и
да је изведено стање једнако пројектованом, за инвеститора „IG Invest“  doo из Велеречи, Горњи Милановац одговорно
лице/заступник Владимир Танасковић; за стручни надзор Кон форма инжењеринг из Крагујевца улица Црвеног крста брoј
7 одговорно лице/заступник Владета Д. Манојловић дипломрани грађевински инжењер број лиценце 410 1034 03; за
генералног извођача „Интерплет-градња“ доо из Велеречи, Горњи Милановац одговорни извођач Милета М. Обрадовић
дипломирани грађевински инжењер број лиценце 410 4367 04;
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова да приликом извођења машинских инсталација
(термотехничке инсталације, УГИ немерени део и УГИ мерени део) на стамбеном објкету Ламела 2 на катастарској
парцели број 10943/1 КО Горњи Милановац није дошло до одступања од пројекта за извођење и да је изведено стање
једнако пројектованом, за инвеститора „IG Invest“  doo из Велеречи, Горњи Милановац одговорно лице/заступник
Владимир Танасковић; за стручни надзор Тихомир Т. Поповић  дипломирани инжењер машинства број лиценце 330 I974
19; за одговорног извођача радова „Прогрес Инжењеринг“ доо из Чачка улица Сајмиште одговорно лице/заступник
Ћосовић Никола директор
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова да приликом извођења електроенергетских и ТК
инсталацијама на стамбеном објкету Ламела 2 на катастарској парцели број 10943/1 КО Горњи Милановац, није дошло до
одступања од пројекта за извођење и да је изведено стање једнако пројектованом, за инвеститора „IG Invest“  doo из
Велеречи, Горњи Милановац одговорно лице/заступник Владимир Танасковић; за стручни надзор Душан М. Живчевић



дипломирани инжењер електротехнике број лиценце 350 7345 04; за извођача SZR „Solver“ из Горњег Милановца улица
Пролетерских бригада број 14 одговорно лице/заступник Зоран  Миловановић предузетник; за одговорног извођача радова
 одоговрно лице /заступник Момир Д. Бабић дипломирани инжењер електротехнике број лиценце 450 1739 03;
пројекат за извођење, главна свеска и пројекат архитектуре које је урадио „Архиплан“ из Г. Милановца ул. Војводе
Милана Обреновића број 104, одговорни пројектант Бојан М. Дамњановић дипломирани инжењер архитектуре број
лиценце 300 7184 04:
пројекат за извођење - пројекат конструкције који је урадио „Архиплан“ из Г. Милановца ул. Војводе Милана Обреновића
број 104, одговорни пројектант Милета М. Обрадовић дипломирани грађевински инжењер број лиценце 410 4367 04;
пројекат за извођење - пројекат хидротехничких инсталација који је урадио VIK PROJEKT Београд одговорни пројектант
Дениса Ђорђевић дипломирани инжењер грађевинарства број лиценце 314 D916 06 IKS;
пројекат за извођење хидротехничких инсталација који је урадио „Архиплан“ из Г. Милановца ул. Војводе Милана
Обреновића број 104, одговорни пројектант Момчило Ивановић дипломирани грађевински инжењер, број лиценце 314
8531 05;
пројекат за извођење електроенергетских инсталација који је урадио Радња за инжењерске делатности „Живчевић“ из
Горњег Милановца улица Милоша Великог број 98 одговорни пројектант Душан М. Живчевић дипломирани инжењер
електротехнике број лиценце 350 7345 04;
пројекат за извођење машинских инсталација – грејање стамбених јединица и унутрашње гасне инсталције (мерени и
немерени део) који је урадио HELIK Invest 2021 d.o.o. Горњи Милановац  одговорни пројектант Тихомир Т. Попови
дипломирани машински инжењер број лиценце 330 I974 10 IKS;
пројекат за извођење машинских инсталција – пројекат путничког лифта који је урадио „KLEEMANN Liftovi“ d.o.o.
одговорни пројектант Тамара Безбрадица, дипломирани инжењер машинства број лиценце 333 2337 03 IKS ;
енергетски пасош који је урадио „STUDIO BAUHAUS“ doo из Чачка улица Обилићева број 49/5, број пасоша
EP000706503  од августа 2022. године;
одлука о именовању вршиоца техничког прегледа број 57-1/22 од 09.09.2022. године;
одлука о саставу чланова комисије за технички преглед објекта број 2022/09/16/1;
записник комисије за технички преглед објекта са предлогом да се може издати употребна дозвола од 06.10.2022. године;
решење о кућном броју

 

                Разматрајући поднети захтев утврђено је да су испуњени формални услови за поступање по захтеву у складу са чланом
42. и 43. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 68/19 ), да је
достављена сва потребна документација прописана чланом 154-156. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр.
72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21), као и да је захтев основан.

 

                У складу са одредбом члана 158. став 18. и 19. и 159. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број
72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21), члана 118. Закона о државном премеру и катастру („Службени
гласник РС“, број 72/2009, 18/2010, 65/2013, 15/2015-Одлука УС, 96/2015, 47/2017 – аутентично тумачење, 113/2017 – др. закон,
41/2018 – др. закон и 9/2020) и чланом 103. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018-
аутентично тумачење), надлежни орган је кроз ЦЕОП доставио Сектор за катастар непокретности, Одељење за катастар водова
Ужице, елаборат геодетских радова подземних инсталација на преглед. Републички геодетски завод Ужице је извршио преглед
елабората геодетских радова и доставила овом органу дана 11.10.2022. године обавештење број 956-03-307-2193/2022 од
13.10.2022.године, којим је утврђено да елаборат нема недостатака, као и надлежној СКН Горњи Милановац елаборат геодезтских
радова објекта који је извршио преглед елабора и доставио овом органу решење о упису објекта на дигитални катастарски план
број 952-02-18-140-5165/2022 од 12.10.2021. године.

 

                Републичка административна такса на захтев  и решење у износу од 10.040,00 динара наплаћена применом Тарифног
броја 170 Закона о републичким административним таксама («Сл.гласник РС» бр. 43/2003, 51/2003, 61/2005, 101/2005, 5/2009,



54/2009, 50/2011, 70/2011, 55/2012, 93/2012, 47/2013, 65/2013, 57/2014, 45/2015, 83/15, 112/15, 50/2016, 61/17 и 113/17).

 

                Накнада по Одлуци о накнадама за послове регистрације и друге услуге које пружа Агенција за привредне регистре
(«Сл.гласник РС»бр. 119/13, 138/14, 45/15 и 106/15), наплаћена је у износу од 1.000,00 динара.

 

                На основу утврђеног чињеничног стања, надлежни орган је ценећи као доказ о извршеном прегледу елабората геодетских
радова од стране надлежног органа за послове државног премера и катастра, као и на основу приложене документације, утврдио
да су испуњени услови за издавање употребне дозволе па је одлучио као у диспозитиву решења.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и
инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, електронским путем кроз ЦIС, у року од 8 (осам) дана
од дана пријема решења са прописаном таксом од 490,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, a преко
овог Одељења.

 

Обрадио

Мирко Васиљевић

НАЧЕЛНIК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНIЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВIНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић

 


